МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 4»

(МБОУ СОШ № 4)

ПРИКАЗ

      01.09.2021                                                                                                   №  164

                                                              с. Покровское

О  проведении социально-психологического тестирования обучающихся

МБОУ СОШ № 4, направленного на раннее выявление незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ с использованием единой

методики, в 2021-2022 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка проведения

социально-психологического тестирования обучающихся

в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях», приказа Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 18.06.2021 № 164-И «Об организации проведения

социально-психологического тестирования обучающихся

в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях Свердловской области, направленного на профилактику

незаконного потребления обучающимися наркотических средств

и психотропных веществ, с использованием единой методики в 2021/2022

учебном году», в соответствии с пунктом 2.7 раздела 2 протокола

Государственного антинаркотического комитета от 24 декабря 2018 года № 39,

на основании приказа Управления образования Артемовского городского

округа  от 29.07.2021  № 169/1, в целях выявление незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести социально-психологическое тестирование обучающихся

МБОУ СОШ № 4, направленного на профилактику незаконного потребления

обучающимися наркотических средств и психотропных веществ с

использованием единой методики (далее – тестирование) в 2020-2021 учебном

году с 1 сентября по 30 ноября 2021 года.

2. Создать комиссию по организации и проведению социально-

психологического тестирования (Приложение 1).

3. Назначить ответственным за проведение тестирования обучающихся с

использованием единой методики – Пономареву Алену Владимировну,

педагога-психолога.

4. Пономаревой Алене Владимировне, ответственному за проведение

тестирования:

4.1. Организовать работу по проведению информационно-

мотивационной кампании с обучающимися и их родителями (законными

представителями) о целях и порядке проведения тестирования в срок до 14

сентября 2021 года.

4.2. Организовать работу по получению от обучающихся либо их

родителей (законных представителей) информационных согласий в срок до 15

сентября 2021 года.

4.3. Утвердить поименные списки обучающихся, составленные по итогам

получения от обучающихся, составленные по итогам получения от

обучающихся либо их родителей (их законных представителей)

информационных согласий.

4.4. Обеспечить участие должностных лиц и педагогов-психологов

муниципальных общеобразовательных организаций, ответственных

за проведение тестирования, в информационно-обучающем вебинаре

по проведению социально-психологического тестирования с использованием

единой методики, 26 августа 2021 года в 14.00 часов по ссылке

https://b84628.vr.mirapolis.ru/mira/s/RSFHgQ.

4.5. Обеспечить конфиденциальность в процессе проведения

тестирования с использованием единой методики и использованию в работе

полученных результатов и невозможность несанкционированного доступа при

хранении и использовании документов и персональных данных (списков и

кодов обучающихся, информационных согласий, полученных результатов

тестирования).

4.6. Обеспечить  обратную связь обучающимся и их родителям

(законным представителям) по результатам тестирования.

4.7. Обеспечить представление по итогам проведенного тестирования с

использованием единой методики отчетной документации в установленные

сроки.

https://b84628.vr.mirapolis.ru/mira/s/RSFHgQ

4.8. Обеспечить организацию и проведение профилактической работы по

рискованному поведению несовершеннолетних.

4.9. Направить на адрес электронной почты svalova.i.d@gmail.com  ,

продублировав по ссылке:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1XwmNtXiKQAXQWDL8C778c9CthQtG

GiiP_z0UpzGPEDA/edit#gid=0 информацию указанную в п. 4.12 приказа №

169/1 от 29.07.2021 «О проведении социально-психологического тестирования

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

Артемовского городского округа, направленного на раннее выявление

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ с

использованием единой методики, в 2021-2022 учебном году».

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

      Директор МБОУ СОШ № 4                                                        О.В. Ситник

mailto:svalova.i.d@gmail.com
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1XwmNtXiKQAXQWDL8C778c9CthQtGGiiP_z0UpzGPEDA/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1XwmNtXiKQAXQWDL8C778c9CthQtGGiiP_z0UpzGPEDA/edit#gid=0

		2022-06-27T10:44:11+0500
	Директор МБОУ СОШ № 4 Ситник Ольга Владимировна.